REGIAO AUTONOMA DA MAOEIRA
Govemo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçAO
DIREçÁO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Direhor/a do Estabelecimento de

Ensino;

No âmbito do projeto Reile de Bufetes Escolares Saudáveis (RBES), dá-se

conhecimento a V. Exa., da realização da 3.3 Sessão da Oficina de Formação: "Alimentação

Saudável em Meio Escolar", no dia 2L de fevereiro, entre as 14h30 e as 17h30, na Sala de

Formação da Divisão de Formação de Pessoal- Rua dos llhéus, n.e 1- C - l.e andar.

De salientar que esta oficina de formação tem como destinatários os docentes

dinamizadores do projeto nas escolas aderentes.

Para mais esclarecimentos, encontra-se disponível o email, redebufetet@gmail.com e

o telefone 291705860, ext.212.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

CP/MJM

ll Rua D João, n o 57, Quinta Olinda '9054-510 Funchal ll Tel.: (+351) 291 705 860

Ofício Circular n.e 5.0.0-013 /2018

Data: 17-01,-2018

E823 Dr. Alfredo Ferreira Nóbrega Júnior
EB23 de São Jorge - Cardeal D. Teodósio de

Gouveia
EBS da Ponta do Sol

EB23 do Caniço

EBt23/PE Professor Francisco Manuel Santana

Barreto
EBt23 / PE Bartolomeu Perestrelo

EBS da Calheta

EBS Prof. Dr. Francisco de Freitas Branco

EBS de Santa Cruz

EB23 dos Louros

EBS Dr. Ângelo Augusto da Silva

EB Dr. Horácio Bento de Gouveia
EBS Padre Manuel Álvares

EBS Gonçalves Zarco
EBL23/PE do Porto da Cruz

EB23 Estreito de Câmara de Lobos
EB23 da Torre
EB23 Dr. Eduardo Brazão de Castro
EBI23/PE do Curral das Freiras

EBS Bispo D. Manuel Ferreira Cabral

Assunto:3.3 Sessão da Oficina de Formação:

"Alimentação Saudável em Meio Escolar"

1mp.03.07
ll www madeira-edu pudre . dre@live madeira-edu pt ll NIPC:671 000 497

Página 1 de 1